



# Flytteforsikring

Betingelser · nr. 309-1 · januar 2026

## Aftalegrundlag

Grundlaget for forsikringsaftalen er dansk lov, herunder lov om forsikringsaftaler og lov om forsikringsvirksomhed.

Disse forsikringsbetingelser, og bekræftelsesbrevet på forsikringen, udgør vilkårene for den aftale, der gælder mellem dig og GF Forsikring.

## Indhold

**Flytteforsikring i GF Forsikring omfatter:**

- Flytteforsikring

# Indholdsfortegnelse

## 1. Forsikringens hvem, hvad, hvor og hvornår

|     |                                     |   |
|-----|-------------------------------------|---|
| 1.1 | Hvem dækker forsikringen .....      | 4 |
| 1.2 | Hvad dækker forsikringen .....      | 4 |
| 1.3 | Hvad dækker forsikringen ikke ..... | 4 |
| 1.4 | Hvor dækker forsikringen .....      | 4 |
| 1.5 | Hvornår dækker forsikringen .....   | 4 |

## 2. Flytteforsikring

|     |                                     |   |
|-----|-------------------------------------|---|
| 2.1 | Hvad dækker forsikringen .....      | 5 |
| 2.2 | Hvad dækker forsikringen ikke ..... | 5 |
| 2.3 | Selvrisiko .....                    | 5 |

## 3. Erstatning

|     |                                                     |   |
|-----|-----------------------------------------------------|---|
| 3.1 | Erstatningsopgørelse .....                          | 5 |
| 3.2 | Data på elektroniske medier, film og lignende ..... | 6 |
| 3.3 | Egne fremstillede genstande .....                   | 6 |
| 3.4 | Genstande købt erhvervsmæssigt .....                | 6 |
| 3.5 | Dokumentation .....                                 | 6 |

## 4. Fællesbetingelser

|     |                                                           |   |
|-----|-----------------------------------------------------------|---|
| 4.1 | Betaling, afgifter og gebyrer .....                       | 7 |
| 4.2 | Indeksregulering .....                                    | 7 |
| 4.3 | Forsikringens varighed og opsigelse .....                 | 7 |
| 4.4 | Ændringer af betingelser .....                            | 7 |
| 4.5 | Anmeldelse af skade .....                                 | 7 |
| 4.6 | Forsikring i andet selskab .....                          | 7 |
| 4.7 | Krig, naturkatastrofer, oversvømmelse og atomskader ..... | 8 |
| 4.8 | Klagemuligheder .....                                     | 8 |

# 1. Forsikringens hvem, hvad, hvor og hvornår

## 1.1 Hvem dækker forsikringen

Forsikringstager, som er den der har modtaget bekræftelsesbrevet, samt dennes husstand.

Ved husstand forstås familiemedlemmer, herunder plejebørn, der bor hos forsikringstageren. Personer, der er gift med eller lever i fast parforhold med forsikringstageren eller hjemmeboende børn, er også en del af husstanden. Det er en forudsætning, at de pågældende personer er tilmeldt Folkeregisteret på forsikringstagerens helårsadresse.

Sikret er også ugifte børn af et medlem af husstanden, hvis disse børn er under 26 år og bor uden for hjemmet. Lever barnet i et fast parforhold eller har fastboende børn hos sig, dækker forsikringen ikke. Det er en forudsætning, at børnene er dækket af forsikringstagers indboforsikring.

## 1.2 Hvad dækker forsikringen

### Privat indbo

Sikredes private indbo, herunder alt, hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, bortset fra genstande undtaget i punkt 1.3.

Dækningen er begrænset til maksimalt 68.144 kr. (basisår 2026) pr. genstand, dog maksimalt 129.037 kr. (basisår 2026) for den samlede flytning.

## 1.3 Hvad dækker forsikringen ikke

- Penge
- Pengerepræsentativer, herunder bl.a. præmieobligationer og ubrugte frimærker
- Møntkort
- Frimærkesamlinger
- Ting af guld, platin eller sølv
- Møntsamlinger
- Perler
- Smykker
- Ædelstene
- Genstande hvor guld, sølv, platin, perler og ædelstene indgår som en væsentlig bestanddel
- Malerier og andre kunstgenstande
- Husdyr
- El-scootere og el-kørestole og lignende køretøjer
- Arbejdsredskaber, der benyttes erhvervsmæssigt
- Bygningsdele, dog dækkes hårde hvidevarer
- Motordrevne køretøjer, jf. færdselsloven, haveredskaber over 20 hk, campingvogne, luft- og søfartstøjer af enhver art, herunder også windsurfere, kitesurfere og lignende. Dele og tilbehør dækkes heller ikke. Ved motordrevne køretøjer forstås fx biler, knallerter, motorcykler og traktorer.
- Pocket bikes, ATV'er, personal transporters eller tilsvarende, samt tilbehør hertil.
- Cykler, el-cykler og løse cykeldele. Cykler med en hjul diameter på under 12 tommer anses ikke for cykler, men betragtes som privat indbo.

## 1.4 Hvor dækker forsikringen

I Danmark, dog ikke Færøerne og Grønland.

## 1.5 Hvornår dækker forsikringen

### 1.5.1 Flytning til ny helårsbolig

Under den direkte transport mellem gammel og ny helårsbolig.

### 1.5.2 Flytning i forbindelse med køb eller salg af fritidsbolig

Under den direkte transport til eller fra fritidsboligen.

## 2. Flytteforsikring

### 2.1 Hvad dækker forsikringen

Pludselig skade under flytning når skaden sker under transport samt ved af- og pålæsning, såfremt flytningen ikke er overgivet til transport mod betaling, hos fx et flyttefirma. Ved pludselig skade forstås en skade, hvor årsagen og skadevirkningen er sket pludselig og uventet. Årsag og virkning skal dermed ske samtidigt, og ikke over et tidsrum.

### 2.2 Hvad dækker forsikringen ikke

- Skade forvoldt af dyr.
- Skade der alene består i ridser, skrammer eller tilsmudsning.
- Skade der skyldes forsæt eller, at sikrede har udvist grov uagtsomhed.
- Skade der er dækket af anden forsikring, service- eller garantiordning.
- Skade der skyldes forkert eller mangelfuld indpakning og dårlig emballering.
- Glemte, bortkomne eller forlagte genstande.

#### 2.2.1 Gælder kun fritidsbolig

Genstande der enten ikke skal opbevares permanent i fritidsboligen, eller som ikke har været opbevaret permanent i fritidsboligen.

### 2.3 Selvrisiko

Ved enhver skade gælder der en selvrisiko på 1.259 kr. (basisår 2026).

## 3. Erstatning

### 3.1 Erstatningsopgørelse

Erstatningen skal så vidt muligt stille sikrede i samme økonomiske situation, som umiddelbart før skaden fandt sted.

GF Forsikring kan vælge mellem følgende måder at erstatte tabet:

- Reparation, jf. punkt 3.1.1.
- Værdiforringelse, jf. punkt 3.1.2.
- Genlevering, jf. punkt 3.1.3.
- Kontanterstatning, jf. punkt 3.1.4.

#### 3.1.1 Reparation

GF Forsikring betaler, hvad det koster at lade den ødelagte genstand reparere, for derved at sætte den i væsentlig samme stand som før skaden. Ved væsentlig samme stand forstås, at genstanden ikke nødvendigvis er, som før skaden skete, men at den i sin ydelse, anvendelse og udseende i al væsentlighed er som før skaden. Udgiften til reparation kan ikke overstige værdien af det skaderamte opgjort efter reglerne for kontanterstatning eller genlevering.

#### 3.1.2 Værdiforringelse

I stedet for eller i forbindelse med reparation kan GF Forsikring også betale for værdiforringelse, hvis genstanden efter reparation er blevet mindre værd. Værdiforringelsen bliver udregnet som forskellen mellem værdien af genstanden uden skade og værdien efter reparation.

#### 3.1.3 Genlevering

GF Forsikring kan vælge at fremskaffe eller levere nye genstande, som er identiske med dem, der er beskadiget eller stjålne, hvis dette kan ske uden væsentlig ulempe for sikrede. Kan identiske genstande ikke fremskaffes, kan GF Forsikring vælge at levere genstande, som i værdi, kvalitet, ydelse, anvendelse og udseende i al væsentlighed svarer til de genstande, som skal erstattes. Der behøver ikke at være tale om genstande af samme fabrikat eller mærke.

For genstande i øvrigt købt som brugt, kan GF Forsikring erstatte med identiske eller tilsvarende brugte genstande.

- 3.1.3.1 Ønsker sikrede ikke genlevering, betaler GF Forsikring kontanterstatning svarende til den pris, GF Forsikring skal betale for genstanden hos den eller de leverandører, GF Forsikring har anvist.

#### 3.1.4 Kontanterstatning

Forsikringen dækker indbogenstande, som er ubeskadigede og højst 2 år gamle til genanskaffelsesprisen for en tilsvarende ny genstand.

For genstande, der er mere end 2 år på skadedagen eller for nye genstande, der i forvejen var beskadiget, fastsættes erstatningen til genanskaffelsesprisen for nye genstande med et af selskabet fastsat rimeligt fradrag for værdiforringelse som følge af alder og brug eller andre omstændigheder. Dette fradrag kan foretages uanset genstandenes nytteværdi. Bestemmelsen herom i Forsikringsaftalelovens § 37 stk. 2 er derfor fraveget for denne forsikring.

#### 3.1.1 Erstatningsregler for elektroniske genstande

For elektroniske genstande gælder der særlige erstatningsregler. Erstatningen beregnes ud fra prisen på en ny genstand magen til den beskadigede eller stjålne. Afhængig af genstandens alder, afskrives der i erstatningen efter denne tabel:

| Alder    | Erstatning |
|----------|------------|
| 0 – 1 år | 100 %      |
| 1 – 2 år | 90 %       |
| 2 – 3 år | 70 %       |
| 3 – 4 år | 50 %       |
| 4 – 5 år | 30 %       |
| 5 år -   | 10 %       |

### 3.2 Data på elektroniske medier, film og lignende

Ved skader på private film-, båndoptagelser, edb-programmer, elektroniske lagringsmedier, fx disketter, cd'er og harddiske af enhver art herunder også memorysticks og gps, ydes kun erstatning til køb af uindspillede bånd, disketter, cd'er, hukommelseskort, nye råfilm eller til aftryk af eventuelt bevarede negativer. GF Forsikring erstatter ikke gendannelse af data.

### 3.3 Egne fremstillede genstande

For genstande, som sikrede selv har fremstillet fx smykker og tøj, ydes der kun erstatning til køb af råmaterialer.

### 3.4 Genstande købt erhvervsmæssigt

Genstande, der er købt erhvervsmæssigt erstattes kun, hvis sikrede har en overdragelses- eller revisorerklæring, som viser, at genstande er overdraget til privat brug.

### 3.5 Dokumentation

For at få erstatning skal du dokumentere eller sandsynliggøre, at du ejer tingene. Derudover skal du kunne dokumentere genstandenes alder og pris.

## 4. Fællesbetingelser

### 4.1 Betaling, afgifter og gebyrer

Forsikringen koster 0 kr., og der vil derfor ikke blive opkrævet nogen betaling for forsikringen. Der bliver heller ikke opkrævet afgifter eller gebyrer.

### 4.2 Indeksregulering

Indeksreguleringen sker i overensstemmelse med den årlige udvikling i lønindeks for den private sektor offentliggjort af Danmarks Statistik. Beregningsgrundlaget er indekset for første kvartal året før.

Ophører udgivelsen af dette indeks, eller ændres grundlaget for udregningen, er GF Forsikring berettiget til at benytte lignende indeks fra Danmarks Statistik.

Forsikringssummer og selvrisici, hvor der er angivet et basisår umiddelbart efter beløbet, bliver indeksreguleret en gang om året den 1. januar.

### 4.3 Forsikringens varighed og opsigelse

Forsikringen fornyes automatisk hvert år til forsikringens hovedforfaldsdato, som er den 1. januar.

Forsikringen ophører automatisk ved den førstkomende af følgende hændelser:

- Indboforsikringen hos GF Forsikring ophører.
- Hvis husstanden ikke længere har tilknytning til Middelfart Sparekasse som kunde eller medarbejder.
- Hvis husstanden ikke længere er tilknyttet gruppeaftalen for kunder eller medarbejdere i Middelfart Sparekasse.
- Samarbejdet mellem Middelfart Sparekasse og GF Forsikring ophører.

Forsikringstageren kan opsig forsikringen med 30 dages varsel til den første i en måned.

GF Forsikring kan skriftligt opsig forsikringen med mindst en måneds varsel til forsikringens hovedforfaldsday.

Efter enhver anmeldt skade er både forsikringstageren og GF Forsikring indtil 14 dage efter erstatningens betaling eller efter afvisning af skaden berettiget til at ophæve forsikringen med mindst 14 dages varsel.

### 4.4 Ændringer af betingelser

GF Forsikring kan meddele ændringer i betingelserne til forsikringens hovedforfald.

Hvis GF Forsikring foretager væsentlige ændringer i betingelser, varsles ændringerne med én måneds varsel til forsikringens hovedforfald.

Forsikringen fortsætter automatisk med de ændrede betingelser, hvis ikke forsikringstager inden forsikringens hovedforfaldsdato har ønsket at lade forsikringen udgå.

Ønsker forsikringstageren ikke at acceptere de varslede ændringer, har forsikringstageren i disse tilfælde ret til at lade forsikringen udgå til hovedforfald. GF Forsikring skal i så fald have skriftlig besked inden ophørsdagen.

### 4.5 Anmeldelse af skade

Enhver skade skal straks anmeldes til GF Forsikring.

### 4.6 Forsikring i andet selskab

Er der købt forsikring mod samme risiko i et andet selskab, og har dette selskab taget forbehold om, at dækningen falder bort eller indskrænkes, hvis forsikring også er købt i andet selskab, gælder samme forbehold også denne forsikring. Det betyder, at erstatningen betales forholdsmæssigt af selskaberne.

#### 4.7 Krig, naturkatastrofer, oversvømmelse og atomskader

Forsikringen dækker ikke skader som direkte eller indirekte følge af:

- Krig, krigslignende forhold, neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder.
- Naturkatastrofer i Danmark.
- Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter.
- Oversvømmelse fra hav, fjord, sø, og vandløb.
- NBCR-terror (terrorangreb hvor der anvendes nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben).

#### 4.8 Klagemuligheder

Er der opstået uenighed mellem forsikringstager og GF Forsikring om forsikringsforholdet, skal sikrede i første omgang rette henvendelse til den sagsbehandler eller den afdeling, der har behandlet sagen.

Nærmere oplysninger herom kan ses på GF Forsikrings hjemmeside [www.gfforsikring.dk](http://www.gfforsikring.dk)

Hvis forsikringstager eller sikrede ikke er tilfreds med resultatet, kan der klages til kvalitetsafdelingen, som varetager funktionen som klageansvarlig, med henblik på at få revurderet sagen.

Kvalitetsafdeling/klageansvarlig  
GF Forsikring a/s  
Att. Kvalitetsafdelingen  
Jernbanevej 65  
5210 Odense NV  
E-mail: [kvalitetsafdeling@gfforsikring.dk](mailto:kvalitetsafdeling@gfforsikring.dk)

Fører en fornyet skriftlig henvendelse til GF Forsikring ikke til et tilfredsstillende resultat, kan der klages til Ankenævnet for Forsikring.

##### Ankenævnet for Forsikring

Fører en fornyet skriftlig henvendelse til GF Forsikring ikke til et tilfredsstillende resultat, kan du klage til:

Ankenævnet for Forsikring  
Østergade 18. 2.  
1100 København K  
Telefon 33 15 89 00 – kl. 10-13.  
[www.ankeforsikring.dk](http://www.ankeforsikring.dk)

Ankenævnet for Forsikring opkræver et gebyr, der tilbagebetales, hvis du får helt eller delvist medhold i klagen.

Klage til Ankenævnet har ikke opsættende virkning for eventuel betaling af fx selvrisiko.

Hvis uenighed om forsikringsaftalen indbringes for retten afgøres disse efter dansk ret ved danske domstole og efter retsplejelovens regler om værneting.